 El valor del patrimonio aportado por la Sociedad absorbida es igual, por lo
menos, al importe del aumento de capital y prima de emisión, por un importe
total de 160.572.270,24 euros que la Sociedad absorbente tiene previsto
efectuar.

5. PARTICIPACIONES SIGNIFICATIVAS Y ACCIONES TITULARIDAD DE LOS
CONSEJEROS DE BANCO POPULAR ESPAÑOL CON POSTERIORIDAD A LA
INSCRIPCIÓN DE LA FUSIÓN.

La actual composición del Consejo de Administración de Banco Popular Español, S.A. no
variará como consecuencia del proceso de fusión por absorción de Banco de Andalucía,
S.A.

La siguiente tabla muestra las participaciones significativas y acciones titularidad de los
Consejeros de Banco Popular Español, S.A. antes y después de la fusión, de conformidad
con la información que se encuentra disponible en el registro de participaciones
significativas de la CNMV, y la información que es conocida por la Sociedad a la fecha de
registro de este documento en la CNMV.

 Antes de la fusión Después de la fusión1

Consejeros Participación
directa

(acciones)

Participación
indirecta

(acciones)

% total Participación
directa

(acciones)

Participación
indirecta

(acciones)

% total

ALLIANZ SE 10 118.521.574 9,591 10 118.521.574 9,394
APARICIO
VALLS,
Francisco

398.986 - 0,032 399.526 - 0,032

ASOCIACIÓN
DE
DIRECTIVOS
DEL BANCO
POPULAR
ESPAÑOL

42.840 - 0,003 42.840 - 0,003

FERREIRA DE
AMORIM,
Américo

510 94.177.629 7,621 510 94.177.629 7,464

GANCEDO
HOLMER, Eric

29.811 32.551 0,005 29.811 33.751 0,005

HERRANDO
PRAT DE LA
RIBA, Luis

4.029 4.080 0,001 4.029 4.080 0,001

HIGUERA
MONTEJO,
Roberto

68.340 - 0,006 68.340 - 0,005

1 La información relativa a las participaciones que mantienen los miembros del Consejo de Administración
están basadas en el cálculo de las acciones de Banco Popular Español que les corresponderían a cada
uno de ellos de acuerdo a la ecuación de canje de la fusión, indicada más arriba. Conforme a la
legislación vigente, y una vez que se inscriba la escritura de fusión en el Registro Mercantil y se efectúe
dicho canje de acciones, serán remitidas a esa Comisión las respectivas comunicaciones de
participaciones actualizadas de cada uno de los Consejeros.